СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ № 194

«Об утверждении структуры Администрации

Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

	Принято Собранием депутатов

Андреево-Мелентьевского..сельского поселения

	   «14»  сентября  2016г.

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в связи с изменением порядка формирования  органов местного самоуправления, введением новой должности главы администрации муниципального образования,  руководствуясь Областным Законом Ростовской области «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области» № 787-ЗС от 09.10.2007 года, статьей 29 Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевского сельского поселения»,  Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения:
РЕШИЛО:

1. Утвердить структуры Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. С момента вступления в силу настоящего решения, считать утратившим силу решение  Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 09.09.2016 года № 192 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 27.04.2016 года № 160 «Об утверждении структуры Администрации Андреево-Мелентьевского сельского  поселения».
3. Решение вступает в силу с  момента официального опубликования, и                распространяется на правоотношения, возникшие с  04.10.2016 года.
          4.  Поручить Главе сельского поселения утвердить штатное расписание в соответствии с настоящим решением.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодежной политике, торговле, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель комиссии  -  Пятаков А.А.)

Председатель Собрания депутатов
                                                                                         Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

                  Ю.В. Иваница
с. Андреево-Мелентьево

«14». сентября 2016г..№ 1941941194921941941941194194
Приложение к Решению

Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского

сельского поселения  от 14.09.2016г. №  194
Структура Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 3 до 7 тыс. чел.

[image: image1]Итого в аппарате Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения 16,5  штатных единиц:
1. Муниципальные служащие –8 ед.;    2. Технический персонал – 4  ед.;  3.  Обслуживающий персонал – 4,5 ед.

Группа  по обслуживанию

 (водитель-обеспечение транспортного обслуживания, сторож, уборщик  производственных и служебных помещений,)

                                                                     0/0/4,5

Водитель – 1 ед.

Сторож – 3 ед.

Уборщик производственных и  служебных  помещений  – 0,5 ед.

Всего: 4,5 ед. обслуживающий персонал

Отдел муниципального хозяйства

  (вопросы ЖКХ, благоустройства и озеленения, транспорта, связи, строительства, дорожного строительства, вывоза ТБО, уличное освещение, организация ритуальных услуг, вопросы ГО и ЧС, пожарной безопасности, вопросы  мобилизационной подготовки, организация отдыха населения, кадровая и архивная работа, похозяйственный учёт,  делопроизводство,  опека и попечительство, вопросы культуры и спорта)

Начальник отдела  муниципального хозяйства – 1 ед.

Главный специалист отдела  муниципального хозяйства – 1 ед.

Главный специалист отдела муниципального хозяйства – 1 ед.

Инспектор  отдела  муниципального хозяйства – 1 ед.

Всего: 3 ед. муниципальных служащих,  1 ед. технический персонал д. (спорт-инструктор)

Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения –

Глава Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Глава  Администрации  Андреево-Мелентьевского сельского поселения,

назначенный по контракту

  1 муниципальный служащий

Глава Администрации поселения

Сектор по  общим и организационным  вопросам

(землеустройство и землепользование, управление муниципальным имуществом, природоохранные вопросы, вопросы градостроительства, вопросы  развития садоводства, огородничества, дачного, личного, подсобного хозяйства, КФХ, земельного контроля, выдача справок, работа с населением по социальным вопросам, работа с похозяйственными книгами,  по обращениям граждан, обеспечение подготовки и проведения выборов, правовая работа, обеспечение работы Собрания депутатов, выполнение нотариальных действий, юридическое обеспечение)

Начальник сектора по общим и организационным вопросам – 1 ед.

Старший инспектор  – 1 ед.

Всего: 1 ед. муниципальных служащих, 1 ед. технический персонал

Старший инспектор ВУС

(осуществление первичного воинского учета  в поселении  за счёт субвенций)

Старший инспектор  ВУС – 1 ед.

Всего:  1 ед. технический персонал

Отдел  экономики и финансов

(вопросы формирования, исполнения бюджета,  контроль за исполнение бюджета поселения, финансовое, экономическое планирование, контроль за размещением муниципального заказа, осуществление налоговой политики, вопросы бухгалтерского учета и отчетности; социально-экономического прогнозирования, трудовых отношений; торговли и бытового обслуживания, населения; муниципальной статистики)

Начальник отдела  экономики и финансов – 1 ед.

Главный бухгалтер – 1 ед.

Главный специалист – 1 ед.

Инспектор отдела экономии и финансов – 1ед.

Всего: 3 ед. муниципальных служащих , 1 ед. технический персонал